
UCHWAŁA IV/43/2019
RADY GMINY OLSZANKA

z dnia 1 lutego 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia wysokości stawki tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500) 
w związku z art. 6k oraz art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości  i porządku 
w gminach (Dz.U. 2018 poz. 1454, poz. 1629) Rada Gminy Olszanka uchwala, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Olszanka, powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych, stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2 lub § 3.

§ 2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości 18,00 zł od mieszkańca.

§ 3. Ustala się wyższą miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny w wysokości 28,00 zł od mieszkańca.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka.
§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/243/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 19 stycznia 2018 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 marca 2019 roku. 

Przewodnicząca Rady

Wanda Galant

Id: 7C59BC91-FD7B-4D46-A6AB-CAE11408CCFD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego w trybie
przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Olszanka”, w dniu
29.01.2019 r. komisja ds. przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
dokonała otwarcia dwóch ofert.

Najkorzystniejszą cenę zaproponowała firma Remondis Opole Sp. z o.o., tj. : za całość usługi
762 000,00zł netto, 822 960,00 zł brutto/ cena netto z 1 msc. 63 500,00zł, cena brutto za 1 msc.
68 580,00 zł. Zamawiający na sfinansowanie przedmiotu usługi przeznaczył kwotę 760 000,00 zł
brutto. Przy aktualnych stawkach za odbiór segregowanych i niesegregowanych odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Olszanka, nie jest
możliwym dokonanie wyboru najkorzystniejszej oferty cenowej spośród ofert złożonych w niniejszym
postępowaniu i zawarcia umowy na świadczenie usługi.

Środki zabezpieczone w budżecie Gminy na 2019 rok, wynikające z przypisu ( tj. środki od
mieszkańców ) nie pokrywają kosztów funkcjonowania systemu, wynikających z oferty przetargowej.
W związku z powyższym konieczne jest zwiększenie stawki za odpady segregowane do wysokości
18 zł oraz za odpady niesegregowane do wysokości 27 zł.

Zgodnie z art. 6r ust.1aa ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz.U.z 2018 r. poz. 1454, poz. 1629) środki z opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi nie mogą być wykorzystane na cele niezwiązane z pokrywaniem kosztów
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Id: 7C59BC91-FD7B-4D46-A6AB-CAE11408CCFD. Podpisany Strona 1




